
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                 MÊS: FEVEREIRO                                                     EDIÇÃO: 33. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação moda-
lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 
para: aquisição parcelada de medicamentos dos tipos: psicotrópicos, 
farmácia básica, hiperdia e injetáveis para atender a demanda da se-
cretaria de saúde em suas ações públicas. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 01 de março de 2022. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal 
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações pos-
teriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-
mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br. 
 

Assunção - PB, 11 de fevereiro de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético e 
Similares), através da oferta de maior percentual de desconto sobre a 
tabela da ABC Farma com solicitação diária e entrega imediata, nos 
quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde deste Municí-
pio visando atender a população mais carente. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00002/2022. DOTAÇÃO: 02.080–SECRETARIA 
DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE 02080.10.122.0500.2023 – MA-
NUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – 3.3.90.30.00.01 
MATERIAL DE CONSUMO–MEDICAMENTO – Fonte de Recurso Nº 
500; 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE 
SAUDE – REC. SUS – 3.3.90.30.00.01 MATERIAL DE CONSUMO–
MEDICAMENTO – 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA – Fonte de Recurso Nº 600; VIGÊNCIA: até o final do exer-
cício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Assunção e: CT Nº 00011/2022 - 10.02.22 - A & D COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMÁCEUTICOS LTDA (IDEAL FARMA) - R$ 
149.400,00; CT Nº 00012/2022 - 10.02.22 - T. R. Q. LIMA VITURINO & 
CIA LTDA - R$ 35.000,00. 


